
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Barbora Kašparová

Název práce: Interakce učitele se žáky po didaktických intervencích

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2022

Vedoucí práce: doc. PhDr. Tomáš Svatoš, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 69 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 43 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2

Využitelnost pro praxi:

Téma práce zvolila autorka byť mnohdy skloňované, zůstává stále velmi aktuální. Autorka se zapojila do
výzkumného projektu ÚPPE UHK a realizovala tak výzkumné šetření v terénu a získala zkušenosti výzkumníka,
které následně zhodnotila v předložené diplomové práci. Po formální stránce jeví práce drobné nedostatky (je
použit dvojí způsob tvorby odstavců - dle normy má být zvolen jeden způsob; popis tabulek dle normy má být
nad tabulkou, popis grafu či obrázku pod obrázkem, popis grafu má být samostatný).

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce poskytuje adekvátní základ pro empirickou část. Celkově je práce logicky vystavěna.
Pozitivně hodnotím i kapitolu 2 Metodologický základ závěrečné práce, zejména přehled interakčních výzkumů
uvedený v tabulce 1, která však po formální stránce je psána velmi malým písmem a není dobře čitelná v běžném
zobrazení.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Empirická část je standardně zpracovaná. Hypotézy byly ověřeny na základě odpovídajícího statistického
zpracování.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka prokázalo schopnost pracovat s teoretickými zdroji, realizovat a vyhodnotit empirické šetření. Lze tedy
konstatovat, že předložená diplomová práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací.
Další náměty k obhajobě:
Která zjištění pro Vás byla překvapující?
Odnášíte si do praxe nějaké inspirace?
Zkoušela jste někdy nahrát a analyzovat si svoji vlastní výuku?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 25. 07. 2022  


